月額納入金額

会計名 ４月 ５月 ６月 ７月

令和７年４月２４日

　第２学年　保護者様

宇都宮市立瑞穂野南小学校長　伊藤　雅幸

瑞穂野南小学校ＰＴＡ会長　荒井　啓多

８月 ９月

令和７年度　学校徴収金のお知らせ

　保護者の皆様におかれましては，日ごろより本校の教育活動にご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

　さて，今年度の諸経費を下記のとおり口座引き落としにより集金させていただきますので，振替日前日までに栃木銀行の集金用

口座への入金等をご確認のうえ，ご協力いただきますようお願いいたします。

給食費 0 6,600 3,300 3,300 0 6,600

1,290

学年費Ｂ 0 480 240 240 0 480

学年費Ａ 0 1,290 1,290 1,290 0

0

日本スポーツ振興センター 0 460 0 0 0 0

学年費Ｃ 0 3,000 0 0 0

0

ＰＴＡ会費 0 0 0 4,500 0 0

児童会費 0 0 600 0 0

0ＰＴＡ慶弔費 0 0 0 800 0

合計 0 11,830 5,430 10,130 0 8,370

３月 合計

給食費 3,300 3,300 3,300 3,300 3,300 0 36,300

会計名 10月 11月 12月 １月 ２月

0 8,990

学年費Ｂ 240 240 480 0 0 0 2,400

学年費Ａ 1,290 1,290 1,250 0 0

0 3,000

日本スポーツ振興センター 0 0 0 0 0 0 460

学年費Ｃ 0 0 0 0 0

0 600

ＰＴＡ会費 0 0 0 0 0 0 4,500

児童会費 0 0 0 0 0

0 800ＰＴＡ慶弔費 0 0 0 0 0

合計 4,830 4,830 5,030 3,300 3,300 0 57,050

2/5

１０月 １１月 １２月 １月 ２月

振替日 5/7 6/5 7/7 9/5

５月 ６月 ７月 ９月

1/15 2/16

　　再振替において，残高不足で引き落しができなかった場合は，現金集金をさせていただきます。

※　集金計画は，今後の状況を踏まえ変更となる可能性もございます。変更となる際には改めてお知らせいたします。

※　臨時に必要な経費は現金集金となります。

※　保護者給食費負担軽減事業により，給食費から毎月上限2,000円を減額した金額となっております。

※　学年費Ａ・Ｂにつきましては，決算報告までの期日を考慮し，12月までの集金とさせていただきます。

　　学校管理課　就学グループまでお問い合わせください。

※　経済的理由で支払いにお困りのご家庭については，「就学援助制度」があります。学校または宇都宮市教育委員会

※　本校に兄姉がいる場合，ＰＴＡ慶弔費は上学年のみ集金させていただきます。PTA会費・PTA慶弔費につきましては，

口座振替
予定日

再振替日 5/15 6/16 7/15 9/16 10/15 11/17 12/15

　　年度途中に転入・転出した場合でも返金等はございませんので，あらかじめご了承ください。

10/6 11/5 12/5 1/5

教科 項目 補助教材等 必要性・ねらい
使用予定

時期
予定額

国語 ①ワークテスト 国語ワークテスト（上・下） 学習内容の定着度の確認と補充の資料とし，定着を図る。 4月～ 980

国語 ②問題集 国語ドリル(上・下） 授業・宿題等で反復練習を行い，習得を図る。 4月～ 1,040

国語 ④学習ノート しょしゃノート 学習内容を補充する資料として活用し，習熟を図る。 4月～ 660

算数 ①ワークテスト 算数ワークテスト（上・下） 学習内容の定着度の確認と補充の資料とし，定着を図る。 4月～ 980

算数 ②問題集 さんすうドリル（上・下） 授業・宿題等で反復練習を行い，習得を図る。 4月～ 1,020

算数 ⑥その他 竹尺 学習内容を補充する教材として活用し，習熟を図る。 5月～ 230

算数 ⑥その他 九九カード 学習内容を補充する教材として活用し，習熟を図る。 10月～ 250

国語算数 ②問題集 AIドリル 授業・宿題等で反復練習を行い，習得を図る。 4月～ 550

算数 ⑥その他 三角定規 学習内容を補充する教材として活用し，習熟を図る。 9月～ 150

生活 ⑤セット教材 つちたろう 学習内容を補充する教材として活用し，習熟を図る。 5月～ 320

図工 ⑤セット教材 図工教材費 学習内容を補充する教材として活用し，習熟を図る。 5月～ 1,500

その他 ⑥その他 夏休み用ドリル 夏休みの継続的な学習を促し，学習の習慣を維持する。 ７月～ 430

その他 ⑥その他 学習帳３冊 年度初めに全員揃えて購入することにより、一斉指導に役立てる 4月～ 540

その他 ⑥その他 作品バック 年度末に作品等を整理するために使用する。 3月 100

その他 ⑥その他 Ａ４フラットファイル４冊 学習内容を補充する教材として活用し，習熟を図る。 4月～ 240

マグネットシート・学習シール・版画インク　ほか 400

生活科学習材料　ほか 800

各種行事用装飾品　ほか 400

画用紙・作文用紙・模造紙・ラシャ紙・印刷用紙ほか 400

黒板用マグネット 400

集団行動を通して，公共のマナーの習得や友達と協力する態度を
育成する。

5月 3,000

演劇を鑑賞することを通して，芸術に親しむ楽しさを味わい，豊かな
情操を養う。今年度は学校負担費用がかからない文化庁主催公演
を実施予定。

10月 0

学年費　Ｃ

遠足

小計③ 3,000

合計　①＋②＋③ 14,390

芸術鑑賞教室

2,400

令和７年度 第２学年 学年費執行計画書

学年費　Ａ

8,990

学年費　Ｂ　（＠240×10回）

①学習用消耗品

②実習用消耗品

③行事用消耗品

④用紙類

⑤その他

小計②